盐社科联〔2025〕12号

关于遴选第六批盐城市哲学社会科学课题

评审专家的通知
市直各单位，各县（市、区）委宣传部、社科联，盐城经济技术开发区、盐南高新区党政办，驻盐各大中专院校社科联、社科处（科研处），市各学会（研究会）：
为持续促进全市哲学社会科学学科建设、理论发展和人才培养，做好哲学社会科学课题评审工作，建立具有较高学术平和良好职业道德的评审专家库，现决定公开遴选第六批盐城市哲学社会科学课题评审专家。现将有关事项公告如下：
一、遴选范围

全市范围内从事哲学社会科学教学、研究、管理等相关工作人员，学科范围包括马克思主义理论、思想政治教育、哲学、逻辑学、宗教学、语言学、中外文学、艺术学、历史学、经济学、管理学、政治学、法学、社会学、民族学与文化学、新闻学与传播学、图书馆图书情报文献学、教育学、心理学、体育学、统计学、国际问题研究等。具有较高文化水平和丰富工作经验，工作中注重理论实践相结合的党政机关、事业单位社科工作者。

二、入选条件

（一）基本条件
1. 政治素质好，坚持正确的政治方向，拥护党的理论和路线方针政策，在政治上思想上行动上与党中央保持高度一致。高举习近平新时代中国特色社会主义旗帜，德才兼备，求真务实，有良好的思想品德和职业道德。
2. 学术造诣深，承担过国家、省、市级的社科项目，具有较强的专业理论知识和丰富的实践经验，对当前经济社会发展的重大理论和现实问题具有较强的认识分析能力。
3. 责任感强，学风优良，学术道德高尚，遵守学术规范，自觉践行社会主义核心价值观。
4. 在职在岗，年龄在60周岁以下，具有副高级及以上专业技术职称（含副高）或党政机关正科职以上人员，身体健康，能够胜任专家咨询、课题评审等有关工作。
5. 奉献精神强，服从市社科联工作安排，志愿牺牲个人时间参与社科课题评审工作。

（二）必要条件

除基本条件外，担任评审专家至少还需具备以下条件之一：

1. 在国内外核心刊物上发表过论文3篇以上；
2. 主持过国家、省、市级社科基金项目2项以上并获得重点项目或一般项目资助；
3. 出版专著、合著（第一作者）1部以上；
4. 调研报告或课题研究成果获得市领导肯定性批示2篇以上；
5. 曾承担过市级及以上社科类项目评审工作。
三、遴选程序
（一）申报人填写《盐城市社科课题评审专家申请表》，专家所在单位需在推荐表上加具推荐意见；

（二）市社科联受理申报材料，对申报人情况进行审核，拟定入选专家建议人选名单；
      （三）市社科联审定专家人选名单，并在盐城社科网和“智汇盐城”公众号公示5个工作日；
      （四）印发入选盐城市社科专家库专家名单的通知。

四、材料要求
请申报人认真填写《申请表》，提供“必要条件”佐证材料，各一式两份送至市社科联，电子文档发送至ycskpj@163.com，驻盐各大中专院校申报材料由各校社科处统一报送。
申报截止时间：2025年3月31日，邮寄请用EMS寄送。联系电话（传真）：0515-86662324  ，地址：盐城市世纪大道21号市行政中心2324室。
附件：盐城市社科课题评审专家推荐（申请）表

盐城市哲学社会科学联合会

2025年3月17日
附件
盐城市社科课题评审专家申请表

　　　　　                            填报时间：  年   月  日
	姓    名

	性    别

	照

片

	民    族

	出生年月

	籍    贯

	政治面貌

	文化程度

	职务/职称

	参加工作时间

	研究方向

	工作单位

	联系方式
	手机

	邮箱

	学术成果

	承担社科

课题经历

	推荐单位

审核意见
	                                  盖章

                                     2025年  月  日

注：请附一张电子版的正面2寸蓝底照片。
PAGE
□— 5 —□